ADITAMENTO 1 AO EDITAL EXT-CECIERJ 001/2025

A Diretoria de Extensão da Fundação Centro de Ciências e Educação Superior do Estado do Rio de

Janeiro – Fundação CECIERJ, no uso de suas atribuições legais, retifica o resultado publicado em

01/08/2025 às 10:00h, para corrigir erros de lançamento de pontuação identificados no perfil 09, e

retifica o Quadro II – CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO, que passa a ter a seguinte

redação:

Quadro II – CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Datas previstas Atividades

De 17/06/2025, a partir de

10h, até às 23h59min de

07/07/2025

Inscrição online e envio da documentação.

 22/07/2025

a partir das 10h

Divulgação do resultado da 1ª Fase, na página

https://www.cecierj.edu.br/extensao.

 22/07/2025, a partir de 10h

até às 17h
Interposição de recursos para a 1ª Fase (ver regras no item 7).

 24/07/2025

a partir das 14h

Divulgação das respostas aos recursos da 1ª Fase e convocação para

a 2ª Fase.

28/07/2025 a

30/07/2025

2ª Fase – Entrevista com os candidatos classificados na 1ª Fase. Local

e horário por perfil serão informados na página

https://www.cecierj.edu.br/extensao. O não comparecimento na

data e no horário estipulados desclassifica o candidato.

01/08/2025 a

partir das 10h

Divulgação do resultado da 2ª Fase, na página

https://www.cecierj.edu.br/extensao.

 01/08/2025, a

partir de 10h até

às 17h

Interposição de recursos para a 2ª Fase (ver regras no item 7).

04/08/2025 a

partir das 14h
Divulgação das respostas aos recursos da 2ª Fase.

 04/08/2025, a

partir de 11h até

às 18h

Interposição de recursos para a 2ª Fase somente para o perfil P09

que teve resultado corrigido na errata publicada em 02/08/2025.

 05/08/2025

a partir das 14h
Divulgação do resultado final.

Candidatos que tiveram pontuação ou situação alteradas após a correção:

Inscrição Área Perfil
Tipo
Bolsa

Nome
Total de
Pontos
Fase 2

Situação
Fase 2

38892 Linguagens e Códigos P09 TD Aline Goldberg Faltou Não Classificado

39588 Linguagens e Códigos P09 TD Amanda da Trindade Bitencourt 14 Classificado

38854 Linguagens e Códigos P09 TD Camila Franquini Pereira Faltou Não Classificado

38920 Linguagens e Códigos P09 TD Daniela da Glória Silveira de Souza Vianna Faltou Não Classificado

39383 Linguagens e Códigos P09 TD Daniela de Araujo Vieira 14 Classificado

38834 Linguagens e Códigos P09 TD Fátima Almeida da Silva 9 Classificado

38863 Linguagens e Códigos P09 TD Isabela Feliciano Moreira 18 Classificado

39300 Linguagens e Códigos P09 TD Jacqueline de Faria Barros 12 Classificado

38647 Linguagens e Códigos P09 TD JULIO HENRIQUE Faltou Não Classificado

39215 Linguagens e Códigos P09 TD Lais Peres Rodrigues 16 Classificado

39045 Linguagens e Códigos P09 TD LUCIANA DA SILVA SANTOS MORAES 18 Classificado

39066 Linguagens e Códigos P09 TD MARCELLE ANACLETO FERNANDES Faltou Não Classificado

38657 Linguagens e Códigos P09 TD NAYARA MARFIM GILABERTE BEZERRA Faltou Não Classificado

39222 Linguagens e Códigos P09 TD Oscar José de Paula Neto 13 Classificado

39285 Linguagens e Códigos P09 TD Rachel Fátima dos Santos Nunes Faltou Não Classificado

39314 Linguagens e Códigos P09 TD Ricardo Alexandre Rodrigues 10 Classificado

38952 Linguagens e Códigos P09 TD Stefani Edvirgem da Silva Borges Faltou Não Classificado

38883 Linguagens e Códigos P09 TD Thais Teixeira Nopres Faltou Não Classificado

39343 Linguagens e Códigos P09 TD Vivian Bezerra da Silva 16 Classificado

39100 Linguagens e Códigos P09 TD Wellington Alves Toledo Faltou Não Classificado